不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

（三）其他说明

本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营性占用公司资金的情形，

公司对上述股东不存在违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2024年12月12日（星期四）。

2、本次解除限售股份数量为65,203,318股，占公司总股本的比例为27.17%。

3、本次解除限售的股东户数共计8户。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况：
序

号
股东全称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 备注

1 傅能武  21,600,000   21,600,000
董事、总经理（已

离任）

2 邓雄  14,400,000   14,400,000

3 张强强  7,200,000   7,200,000

4 兰伟  5,400,000   5,400,000

5 袁石波  5,400,000   5,400,000

6

国泰君安证券资管－招商银行－国

泰君安君享永达股份1号战略配售

集合资产管理计划

 4,979,253   4,979,253

7

湖南迪策鸿通私募基金管理有限公

司－华菱津杉（天津）产业投资基

金合伙企业（有限合伙）

 3,734,439   3,734,439

8 湘潭股权投资有限公司  2,489,626   2,489,626

合  计  65,203,318   65,203,318

注：1、本次解除限售股份的股东中，无股东同时担任公司董事、监事或高级管理人员。

2、本次解除限售股份的股东中，股东傅能武曾经担任公司董事、总经理，任期终止日期为2024

年11月20日；截至本公告披露日，傅能武离任尚不足6个月，由于傅能武在首发时承诺“离职后半年

内，不转让本人持有的公司股份”，故其持有的股份在本次解除限售后实际可上市流通数量为0股。

张强强的配偶刘斯明曾经担任公司董事、董事会秘书，任期终止日期为2024年11月20日；截至本公告

披露日，刘斯明离任尚不足6个月，由于张强强在首发时承诺“如本人亲属在任期届满前离职的，本

人将在其就任时确定的任期内和任期届满后6个月内，仍然继续遵守如下限制性规定：……离职后半

年内，不转让本人持有的公司股份”，故张强强在本次解除限售后实际可上市流通数量为0股。

3、本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形。

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

股份性质

本次变动前
本次变动增减

数量
本次变动后

股份数量

（股）

占总股

本比例

（%）

（+，-）（股）
股份数量

（股）

占总股

本比例

（%）

一、限售条件流通股 191,203,318 79.67 -65,203,318 126,000,000 52.50

其中：首发前限售股 180,000,000 75.00  -54,000,000 126,000,000 52.50

   首发后限售股 11,203,318 4.67 -11,203,318 - -

二、无限售条件流通股 48,796,682 20.33 65,203,318 114,000,000 47.50

三、总股本 240,000,000 100.00 - 240,000,000 100.00

注：本表格为公司初步测算结果，实际变动情况以本次解除股份限售事项完成后中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司出具的最新股本结构表为准。

五、保荐人的核查意见

经核查，保荐人认为：湘潭永达机械制造股份有限公司本次限售股份上

市流通申请的股份数量、上市流通时间符合《证券发行上市保荐业务管理办

法》《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等有关规定以及股东承诺的内容；

截至本核查意见出具之日，公司本次解除限售股份股东严格履行了相关的股

份锁定承诺；公司关于本次限售股份上市流通相关的信息披露真实、准确、

完整。综上，保荐人对公司本次限售股份上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、国泰君安证券股份有限公司关于湘潭永达机械制造股份有限公司部分

首次公开发行前已发行股份及战略配售股份上市流通的提示性公告的核查意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告

湘潭永达机械制造股份有限公司

董事会

2024年12月11日